ПРОТОКОЛ № 18

заседания профессиональной коллегии

«Международные отношения и регионалистика»

Учебно-методического совета (УМС) НИУ ВШЭ

от 16.11.2018 г.

Присутствовали:

Члены секции: Суздальцев Андрей Иванович, Урнов Марк Юрьевич, Акопов Сергей

Владимирович, Воеводский Александр Валентинович, Зеленев Евгений Ильич, Карпов

Михаил Владимирович, Ковалев Игорь Георгиевич, Козлов Владимир Александрович,

Лихачева Анастасия Борисовна, Лукин Александр Владимирович, Маслов Алексей

Александрович, Петров Николай Владимирович, Сизова Александра Александровна

Повестка дня:

Обсуждение образовательного стандарта федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский

университет «Высшая школа экономики» по направлению 41.03.01 «Зарубежное

регионоведение»», квалификации бакалавр.

Заседание профессиональной коллегии «Международные отношения и регионалистика»

было проведено в он-лайн режиме.

СЛУШАЛИ:

Внесены изменения в образовательный стандарт НИУ ВШЭ по направлению 41.03.01

«Зарубежное  регионоведение» (бакалавриат),  изменения носят технический характер, но

их стоит посмотреть. Разосланы все необходимые документы.

ПОСТАНОВИЛИ:

Профессиональная коллегия «Международные отношения и регионалистика» предлагает

одобрить образовательный стандарт федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский

университет «Высшая школа экономики» по направлению 41.03.01 «Зарубежное

регионоведение», квалификации бакалавр,  включая изменения, представленные в ноябре

2018 года.

Председатель профессиональной коллегии

«Международные отношения и регионалистика»

                                                                                                                   А.И.  Суздальцев